[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2013

   № 286
	Об утверждении Извещения о выявленных недостатках документов, представленных Владимирским региональным отделением политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Владимирской области для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Владимирским региональным отделением политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  по единому избирательному округу, во исполнение требований пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона  от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 11 статьи 30.4. Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:

1. Утвердить Извещение о выявленных недостатках документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Владимирским региональным отделением политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» по единому избирательному округу.
2. Направить Владимирскому региональному отделению политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» Извещение о выявленных недостатках документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Владимирским региональным отделением политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» по единому избирательному округу.

	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	Н.А. Ульева

	Приложение

к постановлению Избирательной комиссии

Владимирской области от 24.07.2013 № 286

	[image: image2.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Октябрьский проспект, 21, г. Владимир, 600000

 тел./факс (4922) 33-07-00

e-mail: izbircom@avo.ru
www: http://www.vladimir.izbirkom.ru
24.07.2013 № 01-23/682
на № ________ от __________
	Избирательному объединению

Владимирскому региональному отделению политической партии «Российская объединенная
демократическая партия
«ЯБЛОКО»

ИЗВЕЩЕНИЕ

о выявленных недостатках документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Владимирским региональным отделением политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» по единому избирательному округу
24.07.2013 г.

Проведя проверку документов, представленных избирательным объединением Владимирским региональным отделением политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва по единому избирательному округу, рабочая группа Избирательной комиссии Владимирской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых при проведении выборов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва в Избирательную комиссию Владимирской области выявила неполноту представленных сведений о кандидатах, несоблюдение требований закона к оформлению документов.

1. Неполнота представленных сведений о кандидатах:

	Наименование документа
	Какие сведения отсутствуют/представлены не в полном объеме

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Муратову П.С. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Лощеновой С.С. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банков

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Фирсова А.А.
	Адрес места жительства не содержит наименования субъекта РФ

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Фирсову А.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Ларионова А.А.
	Не в полном объеме указаны сведения о месте работы

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Ларионова А.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Парфенова Д.Ю. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о месте нахождения квартиры; не указана общая стоимость ценных бумаг

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Калакиной Т.М. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Свиттен Э.П. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Журухина М.С. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Рунова А.Н. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Тихомирова А.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Прихожевой Е.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Гусева Н.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указана площадь гаража, не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Шабанова Ф.С.о (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Прихожева А.П.
	Не в полном объеме указаны сведения о месте работы и должности

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Болденкову В.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Митиной Т.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Голубевой О.Г.
	не в полном объеме указаны сведения о месте работы

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Голубевой О.Г. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Польского Д.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения об адресе земельного участка, жилого дома;  не в полном объеме указаны сведения о месте работы

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Калашникова Ю.В.
	не в полном объеме указаны сведения о месте работы

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Калашникова Ю.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Грушина П.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Митясова О.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Саруханяна Г.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка; не указаны сведения о местах нахождения коммерческих организаций, в которых кандидату принадлежат акции

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Горюнову С.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Отсутствуют сведения об общей площади квартиры; не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Марковой Н.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Андрианова М.С.
	Не в полном объеме указаны сведения о месте рождения

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Андрианова М.С. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Справки с места работы кандидатов Арапова Г.В., Андрианова М.С., Капусткина С.Е., Чурдалевой Р.К., Саруханяна Г.В., Кушпиты Д.Ю.
	отсутствует дата документа

2. Несоблюдение требований закона к оформлению документов:
	Наименование документа
	В чем состоит нарушение

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах в отношении всех кандидатов, выдвинутых в составе списка кандидатов по единому избирательному округу (44 чел.)
	Форма документа не соответствует форме, установленной Приложением 1 к Федеральному закону №67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Чернова  С.В.
	Указание адреса места жительства не соответствует паспорту; наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту;

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Агапова Г.В.
	наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту; сведения о месте работы не соответствуют представленному документу; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Кушпиты Д.Ю.
	сведения о месте работы не соответствуют представленному документу; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Саруханяна Г.В.
	наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Горюнова С.А.
	наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Марковой Н.В.
	наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Андрианова М.С.
	наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Митясова О.В.
	сведения о месте работы не соответствуют представленному документу; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Муратова П.С.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту;

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Митрофанова С.В.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Лощеновой С.С.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту; сведения о месте работы и должности не соответствуют представленному документу

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Фирсова А.А.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Ларионова А.А.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Белышева Е.И.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Лебабиной С.А.
	Указанные сведения о месте работы не соответствуют представленному документу

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Калакиной Т.М.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Свиттен Э.П.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Капусткина С.Е.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Журухина М.С.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Рунова А.Н.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Тихомирова А.В.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Прихожевой Е.В.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту; сведения о должности не соответствуют представленному документу

	копия трудовой книжки кандидата Прихожевой Е.В.
	не заверена по месту работы

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Гусева Н.А.
	Указанный адрес места жительства не соответствует паспорту; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Копия трудовой книжки кандидата Шабанова Ф.С. о
	Не заверена по месту работы

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Шабанова Ф.С.о
	сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Прихожева А.П.
	Указанный адрес места жительства не соответствует паспорту; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом; справки о принадлежащем имуществе за границей и расходах (в т.ч. на супругу) не датированы

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Болденкова В.А.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Митиной Т.К.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Голубевой О.Г.
	сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Куренкова Е.Б.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Копия трудовой книжки кандидата Капраловой Ю.Ю.
	Не заверена по месту работы

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Калашникова Ю.В.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту; сведения о принадлежности к партии указаны не в соответствии с представленным документом

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Праймака Д.Н.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Грушина П.В.
	Наименование органа, выдавшего паспорт, не соответствует паспорту

Указанные недостатки могут быть устранены не позднее чем за один день до дня рассмотрения вопроса о регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва по единому избирательному округу.

Заседание Избирательной комиссии Владимирской области по вопросу регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Владимирским региональным отделением политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» по единому избирательному округу назначено на 28.07.2013 года на 11 ч 00 мин.

	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев